П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «____»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

Об  установлении  дополнительных
видов деятельности, осуществляемых
некоммерческими  организациями,
для  признания  их  социально
ориентированными

В  соответствии  со  статьей  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  31.1  Федерального  закона  от  12.01.1996  № 7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская
Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Для  признания  некоммерческих  организаций  социально  ориентированными
устанавливаются наряду с предусмотренными пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона
от  12.01.1996  № 7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»  видами  деятельности
направленные  на  решение  социальных  проблем,  развитие  гражданского  общества  в
Российской Федерации, осуществляемые в соответствии с учредительными документами
следующие дополнительные виды деятельности:

1) создание  благоприятной  среды  проживания  и  жизнедеятельности  населения  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

2) содействие в организации отдыха детей и молодежи;
3) содействие охране общественного порядка; содействие органам, уполномоченным

осуществлять охрану общественного порядка;
4) развитие туризма на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
5) защита исконной среды обитания, сохранение и развитие традиционного образа

жизни, хозяйствования, промыслов и культуры коренных малочисленных народов Севера
Сахалинской области;

6) развитие детского и молодежного общественного движения; поддержка детских,
молодежных общественных объединений и общественных объединений,  работающих с
детьми и молодежью;

7)  организация и проведение мероприятий, направленных на развитие гражданской
культуры населения, а также содействие духовному развитию личности, формированию у
граждан чувства любви к родному краю.

2. Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по социальной политике (Столярова Е.А.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска          Е.А.Столярова

3

СПИСОК
лиц, принимавших участие в разработке проекта решения

Городской Думы города Южно-Сахалинска
«Об установлении дополнительных видов деятельности, осуществляемых

некоммерческими организациями, для признания их социально ориентированными»

№ Ф.И.О. Должность Телефон

1.
Анистратова
Елена
Кадимагомедовна

Главный специалист 1 разряда
Управления внутренней политики
администрации города Южно-
Сахалинска

300-814 (доб. 5)
факс 300-823